UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐAKRÔNG

   Số:           /TTr-UBND

       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                 Đakrông, ngày       tháng  11  năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc thông qua kế hoạch phân bổ vốn đầu tư

xây dựng cơ bản ngân sách huyện năm 2024

Kính gửi:    Hội đồng nhân dân huyện Đakrông

Căn cứ tình hình thực hiện kế hoạch vốn đầu tư xây dựng cơ bản ngân

sách huyện năm 2023; UBND huyện kính trình Hội đồng nhân dân huyện thông

qua “Nghị quyết về kế hoạch phân bổ vốn đầu tư xây dựng cơ bản ngân sách

huyện năm 2024” như sau:

1. Từ nguồn vốn XDCBTT huyện quản lý:        7.711,0 triệu đồng;

- Dự án chuyển tiếp:                             3.616,0 triệu đồng;

- Đối ứng công trình sử dụng vốn cấp trên:               3.285,0 triệu đồng;

- Dự án khởi công mới:                      810,0 triệu đồng;

2. Từ nguồn thu sử dụng đất:                                7.600,0 triệu đồng;

- Dự án hoàn thành, chuyển tiếp:                               6.800,0 triệu đồng;

- Điều tra chỉnh lý hồ sơ địa chính:     800,0 triệu đồng.

Tổng cộng (1+2):                                                    15.311,0 triệu đồng

 (Bằng chữ: Mười lăm tỷ,  ba trăm mười một triệu đồng chẵn).

(Chi tiết theo phụ biểu đính kèm)

 Tờ trình này thay thế Tờ trình số 221/TTr-UBND ngày 23/11/2023 của

UBND huyện về việc thông qua kế hoạch phân bổ vốn đầu tư xây dựng cơ bản

ngân sách huyện năm 2024.

UBND huyện kính trình Hội đồng nhân dân huyện khoá V, kỳ họp thứ

mười bốn xem xét, phê chuẩn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Ban KT-XH HĐND huyện;

- Đại biểu HĐND huyện;

- Phòng TC-KH;

- Lưu: VT.

 TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Thái Ngọc Châu

Số QĐ; ngày,

tháng năm ban

hành

 Tổng số
 Trong đó:

NS huyện

CỘNG (I+II) 79.985,000 41.145,000 35.333,000 11.328,427 15.311,000

I Nguồn XDCB TT huyện quản lý 35.485,000 16.645,000 15.333,000 3.343,427 7.711,000

1.1 Dự án chuyển tiếp 10.800,000 6.960,000 6.960,000 3.343,427 3.616,000

1

 Di dời hạ tầng kỹ thuật để sửa chữa hư hỏng nền, mặt đường và hệ

thống thoát nước đoạn Km39+600-Km42+00 (qua thị trấn Krông

Klang) Quốc lộ 9, tỉnh Quảng Trị

TT Krông Klang
Chiều dài tuyến

2,4m
2022-2024

QĐ ĐC số

2864/QĐ-UBND

ngày 11/11/2022

10.800,000 6.960,000 6.960,000 3.343,427 3.616,000  + BSCMT: 3840 tỷ

1.2 Đối ứng công trình sử dụng vốn cấp trên 18.285,000 3.285,000 3.285,000 0,000 3.285,000

1
 Nâng cấp một số tuyến đường nội thị, hệ thống chiếu sáng khu vực

trung tâm huyện Đakrông (giai đoạn 2)
TT Krông Klang 4 tuyến (3,63km) 2022-2024

2234/QĐ-UBND

ngày 03/11/2023
   18.285,000      3.285,000      3.285,000   0,000 3.285,000

1.3 Dự án khởi công mới 6.400,000 6.400,000 5.088,000 0,000 810,000

1
Đường giao thông thôn Khe Luồi, xã Mò Ó; Hạng mục: Xử lý điểm

ngập nước, mất an toàn
Xã Mò Ó Sửa chữa 2024-2025

165/NQ-HĐND

ngày 11/10/2023
500,000 500,000 500,000 0,000 210,000

2 Trụ sở Ban QLDA, PTQĐ và CCN huyện; Hạng mục: Phòng làm việc TT Krông Klang Phòng làm việc 2024-2025
167/NQ-HĐND

ngày 11/10/2023
900,000 900,000 588,000 0,000 300,000

3 Trụ sở xã Hướng Hiệp Xã Hướng Hiệp XD mới 2024-2026
53/NQ-HĐND

ngày 20/10/2023
5.000,000 5.000,000 4.000,000 0,000 300,000  Chuẩn bị đầu tư

II Nguồn thu sử dụng đất 44.500,000 24.500,000 20.000,000 7.985,000 7.600,000

2.1 Dự án hoàn thành, chuyển tiếp 44.500,000 24.500,000 20.000,000 7.985,000 6.800,000

1
San tạo mặt bằng để đấu giá quyền sử dụng đất hai bên tuyến đường

T4 thị trấn Krông Klang (giai đoạn 2)
TT Krông Klang 6,15ha 2021-2024

1496/QĐ-UBND

ngày 26/07/2023
15.000,000 15.000,000 15.000,000 7.985,000 2.700,000

2
Hồ sinh thái đập dâng Khe Luôi, thị trấn Krông Klang, huyện Đakrông

(giai đoạn 1)
TT Krông Klang Đập dâng 2023-2025 29.500,000 9.500,000 5.000,000 0,000 4.100,000

2.2 Điều tra chỉnh lý hồ sơ địa chính (10%) 800,000

1
Đo đạc, chỉnh lý bản đồ địa chính, cấp giấy chứng nhận quyền sử

dụng đất
800,000

Năng lực thiết kế

(quy mô)

 Tổng mức đầu tư
Kế hoạch

trung hạn

2021-2025

 DANH MỤC CÔNG TRÌNH, DỰ ÁN PHÂN BỔ VỐN XDCB NGÂN SÁCH HUYỆN NĂM 2024

 ĐVT: Triệu đồng

 STT DANH MỤC DỰ ÁN Địa điểm xây dựng
Thời gian

KC-HT

LK vốn NSH đã

bố trí đến 2023

 Kế hoạch vốn

2024

 (Kèm theo Tờ trình số:          /TTr-UBND ngày        /11/2023 của UBND huyện Đakrông)

 Ghi chú

		2023-12-01T14:38:48+0700

		2023-12-02T10:35:39+0700
	Thái Ngọc Châu

		2023-12-03T10:26:09+0700

		2023-12-03T10:26:10+0700

		2023-12-03T10:26:11+0700

		2023-12-03T10:26:11+0700